
A. Investície kryté zo štátneho rozpočtu (ŠR)

v  €

2020 2021 2022+

Rozšírenie siete SANET Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 920 392 230 098 230 098 230 098 230 098

Celkové výdavky 945 200 236 000 236 400 236 400 236 400

Realizácia - nákup licencií SAP 1.1.2018 31.12.2022 945 200 236 000 236 400 236 400 236 400

Celkové výdavky 2 929 353 1 107 000 607 451 607 451 607 451

Realizácia - rozvoj systémov 1.1.2018 31.12.2022 1 107 000 1 107 000 0 0 0

Celkové výdavky 2 470 000 2 470 000 0 0 0

Upgrade rok 2018 2018 31.12.2019 2 470 000 2 470 000 0 0 0

Cisco NetAcadémia Celkové výdavky 2019 31.12.2022 2 205 642 0 500 000 500 000 500 000

Výstavba/modernizácia/rekonštrukcia futbalových štadiónov Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 18 000 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000

Príspevok uznanému športu -  kapitálové výdavky na činnosť 

národných športových zväzov Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 3 486 210 1 086 210 800 000 800 000 800 000
Výstavba, modernizácia a rekonštrukcia športovej 

infraštruktúry národného významu Celkové výdavky 1.1.2019 31.12.2020 21 000 000 21 000 000 0 0 0

Debarierizácia - odstránenie stavebných bariér v školách, 

ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím - Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2021 405 715 255 715 0 150 000 0

Dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby nových telocviční Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2021 9 000 000 9 000 000 0 0 0

Výstavby, prístavba, nadstavba, prípadne rekonštrukcia 

základných škôl - odstránenie dvojzmennej prevádzky Celkové výdavky 1.1.2019 31.12.2021 2 308 687 2 308 687 0 0 0

Rozvojové projekty verejných vysokých škôl Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 3 300 000 2 100 000 0 300 000 900 000

Stavby verejných vysokých škôl Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 28 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000

KV pre priamoriadené organizácie Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 3 172 430 862 100 570 110 870 110 870 110
Odstraňovanie havárií na školách v zriaďovateľskej 

pôsobnosti VÚC Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 5 500 000 1 500 000 1 000 000 1 500 000 1 500 000

Rekonštrukcie študentských domovov VVŠ
Celkové výdavky 1.6.2018 31.12.2020 34 708 917 34 708 917 0 0 0

 Stimuly pre VaV a fin. domácich pracovísk 
Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2022 5 044 056 4 474 056 190 000 190 000 190 000

143 396 602 92 838 783 15 634 059 16 884 059 17 334 059

B. Plánované investície (zatiaľ nekryté zo ŠR)

2020 2021 2022+

Rekonštrukcie študentských domovov VVŠ Celkové výdavky 2019 31.12.2020 50 000 000 34 708 917 15 291 083 0 0

Informačný systém športu Celkové výdavky 2018 31.12.2022 1 171 000 0 252 000 427 000 492 000
Projekt modernizácie, rekonštrukcie a budovania športovej 

infraštruktúry národného významu (prostredníctvom Fondu 

na podporu športu) Celkové výdavky 1.1.2020 31.12.2022 60 000 000 0 2 000 000 46 500 000 11 500 000

Celkové výdavky 2 520 000 0 1 800 000 720 000 0

v procese VO 2018 31.12.2019 2 520 000 0 1 800 000 720 000 0

Celkové výdavky 2019 2 200 000 0 0 2 200 000 0

Upgrade minulých rokov 0 0 0 0 0

Implementácia systému SOFIA pre STU Celkové výdavky 2019 31.12.2020 870 000 0 0 870 000 0

Rozvoj systému SOFIA (SAP - 19VVŠ) 
Celkové výdavky 2019 31.12.2020 3 107 000 1 107 000 0 2 000 000 0

Tvorba e-EDU - elektronického edukačného portálu  Celkové výdavky 2019 31.12.2020 3 500 000 0 0 3 500 000 0

Implementácia riadiaceho systému Grant Management Celkové výdavky 2019 31.12.2020 1 700 000 0 0 1 700 000 0

Informačný systém správa majetku Celkové výdavky 2019 31.12.2020 1 900 000 0 0 1 900 000 0

RDWH - Centrálny rezortný dátový sklad
Celkové výdavky 2019 31.12.2021 1 250 000 0 0 1 250 000 0

Cisco NetAcadémia 
Celkové výdavky 2019 31.12.2021 2 205 642 0 2 205 642 0 0

Celkové výdavky 800 000 0 800 000 0

v procese VO 2020 2022 800 000 0 800 000* 0 0

Celkové výdavky 4 165 334 3 341 322 824 012 0 0

Upgrade rok 2019 2016 31.12.2020 3 341 322 3 341 322 824 012* 0 0

Celkové výdavky 540 216 198 858 341 358 0 0

realizácia obnovy HW infraštruktúry 2019 31.12.2020 540 216 198 858 341 358* 0 0

Nové licencie SAP pre IS SOFIA - S/4HANA Celkové výdavky 924 209 0 924 209 0 0

v procese VO 2020 31.12.2020 924 209 924 209* 0 0

Dotácie na vedecko-technické služby a Stimuly pre VaV - 

pokračujúce stimuly Celkové výdavky 1.1.2018 31.12.2020 1 459 456 1 459 456 1 364 368* 0 0

Materské školy - prístavby/výstavby/rekonštrukcie 

priestorov, vybudovanie zariadení školského stravovania pri 

nových MŠ Celkové výdavky 2020 31.12.2022 30 000 000 0 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Výstavby, prístavba, nadstavba, prípadne rekonštrukcia 

základných škôl - odstránenie dvojzmennej prevádzky Celkové výdavky 2019 31.12.2021 182 308 687 2 308 687 60 000 000 60 000 000 60 000 000

Odstraňovanie modernizačného dlhu prostredníctvom dotácií 

(obce, VÚC) a výstavby, prístavby, nadstavby, prípadne 

rekonštrukcií škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti štátu
Celkové výdavky 2019 31.12.2021 90 000 000 0 30 000 000 30 000 000 30 000 000

440 621 544 43 124 240 125 802 672 161 067 000 111 992 000

* Finančné prostriedky boli zaviazané v zmysle § 8 zák. 523/2004 Z.z. v roku 2019 a budú uvoľnené MF SR v roku 2020. 
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Upgrade technologickej platformy CUDEO

Vytvorenie pracoviska registratúry 

Kybernetická bezpečnosť 

Zmenové požiadavky pre Rezortný informačný systém

Dátové centrum rezortu školstva 

Investičný plán Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR na obdobie 2020 -2022 
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Upgrade technologickej platformy CUDEO



C. Investičné projekty financované  z európskych štrukturálnych a investičných fondov v  €

Začiatok Ukončenie

Celkovo

2017 2018 2019

Deklarované  

k 31.12.2019 2020 2021 2022 2023

Veľký projekt ACCORD Celý projekt spolu 111 788 925 0 528 000 6 000 000 0 33 823 322 31 099 356 23 834 976 16 503 270 50 305 016 55 894 463 5 589 446

Technická štúdia 0 0 0 0

Štúdia uskutočniteľnosti 1.1.2017 30.9.2018 250 000 250 000 112 500 125 000 12 500

Proces EIA 0 0 0 0

Dokumentácia stavebného zámeru 0 0 0 0

Dokuemntácia pre územné rozhodnutie 0 0 0 0

Dokumentácia pre stavebné povolenie 0 0 0 0

Dokumentácia pre ponuku 0 0 0 0

Dokumentácia pre realizáciu stavby 1.10.2017 31.12.2018 278 000 278 000 125 100 139 000 13 900

Majetkoprávne vysporiadanie 0 0 0 0

Realizácia - Stavebné práce 1.8.2018 31.8.2021 78 960 925 4 658 121 0 24 082 917 22 048 438 16 807 869 11 363 581 35 532 416 39 480 463 3 948 046

Realizácia - Stavebný dozor 1.8.2018 31.8.2020 180 000 12 673 0 38 622 59 986 26 955 41 765 81 000 90 000 9 000

Prístroje a zariadenia 1.5.2018 1.12.2021 17 728 000 1 090 368 0 5 054 042 5 161 077 3 527 300 2 895 212 7 977 600 8 864 000 886 400

Výskumné činnosti 1.8.2018 1.12.2023 12 800 000 175 473 0 4 248 393 3 322 285 2 965 024 2 088 826 5 760 000 6 400 000 640 000

Projektový manažment 1.8.2018 1.12.2023 1 300 000 43 868 0 328 285 415 286 458 231 54 330 585 000 650 000 65 000

Iné*** (nepredvídané výdavky) 1.8.2018 1.12.2023 292 000 19 497 0 71 064 92 286 49 597 59 557 131 400 146 000 14 600

Národný projekt POPVaT II. Celý projekt spolu 36 965 888 0 1 002 664 1 234 000 0 15 205 391 8 061 139 6 543 072 4 919 621 4 901 677 27 768 775 0 4 295 436

Realizácia - Stavebné práce 30.9.2018 30.6.2023 11 144 005 0 6 984 520 000 0 7 633 482 2 250 803 732 736 1 477 695 8 371 377 1 294 933

Hnuteľné veci (IKT, exhibičné predmety, ...) 1.9.2018 30.6.2023 9 470 615 0 142 137 240 000 0 3 523 146 1 761 573 1 761 573 2 042 187 1 255 804 7 114 326 1 100 485

Licencie, softver, oceniteľné práva 1.9.2018 30.6.2023 4 992 098 0 19 775 40 000 0 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 182 323 661 952 3 750 064 580 082

Odborný personál 1.9.2018 30.6.2023 7 673 645 0 745 082 136 000 0 1 996 449 1 996 449 1 996 449 803 215 1 017 525 5 764 442 891 678

Projektový manažment 1.9.2018 30.6.2023 1 222 959 0 50 000 24 000 0 302 315 302 315 302 315 242 015 162 164 918 687 142 108

Prevádzkové a ostatné výdavky 1.9.2018 30.6.2023 2 462 566 0 38 686 400 000 0 500 000 500 000 500 000 523 880 326 536 1 849 880 286 150

Národný projekt NITT II. Celý projekt spolu 17 650 000 0 660 000 970 633 0 6 091 921 3 519 525 3 519 525 2 888 396 1 145 573 6 491 582 0 10 012 845

Hnuteľné veci (IKT, ...) 1.1.2019 30.6.2023 291 900 0 63 967 0 63 967 63 967 63 967 36 033 18 946 107 359 165 595

Licencie, softver, oceniteľné práva 1.1.2019 30.6.2023 1 440 261 0 100 000 0 347 207 347 207 347 207 298 640 93 480 529 721 817 060

Odborný personál 1.9.2018 30.6.2023 10 178 190 0 500 000 500 000 0 3 626 009 1 813 004 1 813 004 1 926 172 660 615 3 743 487 5 774 087

Projektový manažment 1.9.2018 30.6.2023 857 183 0 50 000 40 000 0 290 081 145 040 145 040 187 022 55 635 315 268 486 280

Prevádzkové a ostatné výdavky 1.9.2018 30.6.2023 4 882 466 0 110 000 266 667 0 1 764 658 1 150 307 1 150 307 440 529 316 896 1 795 747 2 769 823

Iné*** 0 0 0 0 0 0 0 0

Národný projekt DCVaV II. Celý projekt spolu 39 867 503 11 163 665 6 426 558 521 333 421 192 12 216 166 3 196 214 3 196 214 2 726 161 5 356 588 30 354 001 0 4 156 914

Hnuteľné veci (IKT, HW, SW, licencie, ...) 1.4.2017 30.6.2023 26 020 527 10 896 100 6 220 358 0 0 8 904 069 0 0 0 3 574 490 20 255 444 2 190 593

Odborný personál 1.4.2017 30.6.2023 2 654 361 244 005 180 000 120 000 259 402 500 000 500 000 500 000 350 954 306 508 1 736 880 610 973

Projektový manažment 1.4.2017 30.6.2023 650 461 23 560 20 000 11 667 109 678 231 766 115 883 115 883 22 023 70 589 400 002 179 871

Prevádzkové a ostatné výdavky 1.4.2017 30.6.2023 10 542 154 6 200 389 667 52 111 2 580 331 2 580 331 2 580 331 2 353 184 1 405 002 7 961 676 1 175 476

Národný projekt NISPEZ IV Celý projekt spolu 41 150 000 15 985 417 10 553 410 5 891 166 496 749 3 450 484 1 725 242 1 725 242 1 322 291 3 825 098 21 675 557 0 15 649 345

Hnuteľné veci (IKT, ...) 1.1.2016 31.12.2023 5 231 928 0 5 231 928 0 0 0 0 0 486 334 2 755 892 1 989 702

Prístupy k databázam 1.1.2016 31.12.2023 29 870 778 15 592 499 10 060 000 318 279 0 2 445 523 720 282 720 282 13 913 2 776 638 15 734 283 11 359 857

Odborný personál 1.1.2016 31.12.2023 4 824 303 366 918 431 410 166 000 416 253 830 000 830 000 830 000 953 722 448 443 2 541 177 1 834 682

Projektový manažment 1.1.2016 31.12.2023 998 191 26 000 62 000 130 000 80 496 130 000 130 000 130 000 309 695 92 787 525 792 379 612

Prevádzkové a ostatné výdavky 1.1.2016 31.12.2023 224 801 44 960 0 44 960 44 960 44 960 44 960 20 896 118 413 85 492

247 422 316 27 149 082 19 170 632 14 617 133 917 940 70 787 284 47 601 476 38 819 029 28 359 739 65 533 953 142 184 377 5 589 446 34 114 540

Skratky: 

POPVaT II - Popularizácia vedy a techniky na Slovensku 

NITT II - Národná infraštruktúra pre podporu transferu technológií na Slovensku

DCVaV II - Dátové centrum pre výskum a vývoj

NISPEZ IV - Informačný systém podpory výskumu a vývoja - prístupy do databáz pre potreby výskumných inštitúcií

Zdroj: Iné
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